30

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0072/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
- SESA.
PROCESSO LICITATÓRIO:  nº 2021-PQSCB
FORMA DE CONTRATAÇÃO:  Pregão nº 175/2022
CONTRATADO: B2B FAST COMERCIO E SERVICOS
LTDA  - CNPJ: 41.525.872/0001-50.
OBJETO: CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE BEM
PERMANENTE - COMPUTADOR DESKTOP E NOTEBOOK.
VALOR TOTAL: R$ 22.241,00 (Vinte e dois mil e
duzentos e quarenta e um reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar a
vigência dos créditos orçamentários.
DATA ASSINATURA: 16/06/2022

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 873437

RESUMO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 004/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: a) Alterar as Metas Quantitativas do 7º
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 004/2020; b)
Manter as Metas Qualitativas do 7º Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão nº 004/2020; c) Alterar valores
de Custeio para o período de 120 (cento e vinte) dias;
d) Prorrogar a vigência do Contrato de Gestão nº
004/2020 para 120 (cento e vinte) dias; e) Acrescer
o item 10.2 na Cláusula Décima - Da Rescisão no
Contrato de Gestão nº 004/2020.

VIGÊNCIA:  12/06/2022 a 09/10/2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 50.704.349,40 (cinquenta
milhões, setecentos e quatro mil, trezentos e quarenta
e nove reais e quarenta centavos)

PROCESSO Nº 2021-69FR2

Vitória/ES, 15 de junho de 2022.

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde
- SSEC.

Protocolo 873606

RETIFICAÇÃO

Na redação do Resumo do 1º Termo Aditivo ao Contrato
0329/2017, publicado no Diário Oficial de 06/11/2020.

Onde se lê:

OBJETO: 1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto
a alteração do Contrato nº 0329/2017 para acréscimo
do quantitativo do seu objeto no percentual de 15,25
% (Quinze vírgula vinte e cinco por cento), a partir
do dia 07/10/2020, nos termos do art. 65, §2º, II
da Lei nº 8.666/93. 1.2 Em razão do acréscimo do

objeto realizada por intermédio do presente Termo
Aditivo, o valor mensal do contrato passa a ser fixado
em R$ 22.454,61 (Vinte e dois mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos),
e o quantitativo contratual passa a ser o detalhado no
quadro em anexo ao presente.

Leia-se:

OBJETO: 1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto
a alteração do Contrato nº 0329/2017 para acréscimo
do quantitativo do seu objeto no percentual de 15,25
% (Quinze vírgula vinte e cinco por cento), a partir
do dia 22/10/2020, nos termos do art. 65, §2º, II
da Lei nº 8.666/93. 1.2 Em razão do acréscimo do
objeto realizada por intermédio do presente Termo
Aditivo, o valor mensal do contrato passa a ser fixado
em R$ 22.454,61 (Vinte e dois mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos),
e o quantitativo contratual passa a ser o detalhado no
quadro em anexo ao presente.

Vitória, 20 de junho de 2022.

ALESSANDRA BAQUE BERTON
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 873535

AVISO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA,
torna público, a CESSAÇÃO DOS EFEITOS, da vigência
dos Processos Seletivos Simplificados de Contratação
Temporária, com formação de cadastro de reserva,
com base no Art. 2º da LC-809/2015, relacionados
aos Editais nºs 005, 006, 007 e 008/2022, publicados
no Diário Oficial do Estado de 21/01/2022, em virtude
da homologação dos Processos Seletivos, Editais 009,
010, 011 e 012/2022, em vigor.

Vitória, 20 de junho de 2022.

NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 873125

Hospitais

O DIRETOR-GERAL DO HOSPITAL PERO FONTES
/HPF, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art.1º- DESIGNAR, os Servidores Daniel Portela
Barbosa, número funcional 1514954, Gestor da Remessa
de Contratação e o Servidora Adenize Sepulchro Sales,
número funcional 1590197, Responsáveis pelo envio
da Remessa de Contratação ao Tribunal de Contas do
Estado do Espírito Santo - TCEES, por meio do Sistema
CidadES, em atendimento a Instrução Normativa TC
n° 68, de 08 de dezembro de 2020.
Art.2º- Na ausência do titular, o servidor Daniel Portela
Barbosa exercerá a função de Gestor da Remessa de
Contratação.
Art.3º- Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Cariacica /ES,20 de junho de 2022.
Cesar Calmon Pitanga
Diretor Geral /HPF

Protocolo 873233

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 21 de Junho de 2022 às 0:32:16 Código de Autenticação: 1bc64ec4